ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

GABINETE DO PREFEITO

LEI N°  1736/2022

"Dispõe sobre Abertura de Crédito Adicional
Especial por Excesso de Arrecadação no
Orçamento vigente e dá Outras Providências ".

O Prefeito do Município de Buritis, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições

que lhe são conferidas por Lei;

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritis, Estado de Rondônia, aprovou e

Eu sanciono a seguinte:

LEI

Art. V. Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Buritis/RO, autorizado a abrir

Crédito Especial por Excesso de Arrecadação no Orçamento vigente no valor de R$

120.000,00 (cento e vinte mil reais) provenientes com recurso do Governo Federal, sendo:

• R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) oriundos da Emenda Parlamentar n°

81000789 do Deputado Federa oão Crisós o de Moura, para estruturação

da rede de serviços do SU S - para aquisição e automóvel básico sem

acessibilidade.

§ 1° Tais codificações inst 	e orçamentárias serão i

na seguinte

dotação, especialmente criadas à Lei

iria vigente.

§ 2° O detalhamento dos c

recurso, conforme disposto no anexo

tos previstos neste artigo, conterá

co.

fonte de

Art. 20  Os recursos necessáriosabertura de crédito de que trata o Ar) 10  será obtido

na forma do Artigo 43, inciso II da Lei ederal n° 4.320/64, no valor de R$,Ø0.000,00  (cento

e vinte mil reais) provenientes com recurso do Governo Federal,avés da Emenda

Parlamentar de n° 81000789. /

Art. 3° Fica incluída na Unida Gestora Prefeitura 	eiunicipal do PPA, LDO e

LOA, as alterações acima para oexerc cio de 2022. 	 2
Rua São Lucas, 2476 Setor-&6 -  CE 6.880- 00- Buri - RO

ne: (69) 32 8-2383 - CNPJO .266.0 /0001-44
se govburitis. ro. gov. br

1/3

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

GABINETE DO PREFEITO

Art. 4° Fica o executivo autorizado a criar e suplementar ficha, se necessário for, para

dar agilidade ao desenvolvimento de suas ações.

Art. 5° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Buritis -
aos quinze dias do mês de agosto de dois

mil e'\.jnte e dois.

Publicado no Muras $urIS

RONAUDf- RODRIC
1 Prefeito do

DE
Yad

CA 	ãodoPo1aI da TranspaêflCa
ço de MOS Otic:ais

Mal 8866- PMBRO

Publicado nos Silos
www.transpancia.budtis.rogov.br
wwr áriomunIaLclmarom

Rua São Lucas, 2476 Setor 06— CEP 76.880-000— Buritis - RO
Fone: (69) 3238-2383 - CNPJOI.266.058/0001-44

semgovburitis. ro. gov. br
2/3

•: •IJItI1S m t11
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

GABINETE DO PREFEITO

ANEXO ÚNICO
DEMONSTRATIVO DOS CRÉDITOS ADICIONAIS ESPECIAIS

02.10.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.1004 - GESTÃO DE POLÍTICAS E PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.1004.1253.0000 - ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DO SUAS -

EMENDA PARLAMENTAR N° 81000789 PARA AQUISIÇÃO DE AUTOMÓVEL

1 CATEGORIA DE DESPESA 1 	VALOR
FFICHA 790:4.4.90.52.00 - EQUIP

E kERMANENTE 	 ,P[NTÓS<ATERJAL R$ 120.000,00

TOTAL............. RS 120.000,00

Rua São Lucas, 2476, Setor 06 - CEP 76.880-000-- Buritis - RO
Fone: (69) 3238-2383 - CNP.J 01.266.058/0001-44

semgov@buritis.ro.gov.br
3/3